
1 
 

Uchwała Nr I/100/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 5  czerwca  2018 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzierady  o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Wodzierady za 2017 rok. 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j. t. Dz.U. z 2016 r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska        członek 
3. Anna Kaźmierczak        członek 

 

 

 

 
uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzierady  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wodzierady za 2017 rok. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
 
W dniu 30 maja 2018  roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek 
wyrażony w treści Uchwały Nr 4/2018 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzierady z dnia 
25 maja 2018 r., w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Wodzierady za 2017 rok. Izbie przedłożono również opinię Komisji z dnia 25 maja br. w 
sprawie wykonania budżetu Gminy za 2017 rok.  
 
Na podstawie przedłożonych przez Komisję Rewizyjną dokumentów, Skład Orzekający 
ustalił, że Komisja dokonała rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania Wójta 
Gminy z wykonania budżetu Gminy Wodzierady za 2017 rok wraz z opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również informacji o stanie mienia 
komunalnego.  
 
Jak wynika z treści opinii Komisja zbadała stopień realizacji dochodów (z uwzględnieniem 

zmian wprowadzonych w ciągu roku), w tym z tytułu podatków: od nieruchomości, 
rolnego, leśnego, środków transportowych. Komisja przeanalizowała wykonanie 
zaplanowanych w budżecie zadań inwestycyjnych i nie  wniosła zastrzeżeń w tym zakresie 
. Przedmiotem badania objęto wynik finansowy budżetu oraz zadłużenie Gminy. Komisja 
ustaliła, że w wyniku wykonania budżetu spełniona została zasada wynikająca   z art. 242 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Szczegółowej weryfikacji 
poddano dokumentację zamówień publicznych dotyczącą realizacji dwóch zadań: 



2 
 

„Przebudowa drogi gminnej nr103409E Przyrownica-gr. Gminy Lutomiersk na odcinku od 

km 0+3890,00 do km 1+994 ,00” oraz „Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w 

Zalesiu Etap I”. W odniesieniu do ww. zadań, Komisja nie stwierdziła uchybień w 
stosowaniu ustawowych procedur z zakresu prawa zamówień publicznych. Przedmiotem 
badania objęto sprawozdania finansowe tj. między innymi: bilans z wykonania budżetu, 
łączny bilans jednostek, łączny rachunek zysków i strat. Komisja analizowała również 
zmiany wartości mienia komunalnego Gminy. W toku prowadzonych czynności, Komisja 
zbadała  wydatki dotyczące dotacji przekazywanych z budżetu Gminy i stwierdziła, że 
środki te zostały rozliczone oraz wykorzystane zgodnie  z przeznaczeniem. Komisja ustaliła 
także , że zaplanowane w budżecie rezerwy nie były wykorzystane.  

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych, Komisja Rewizyjna jednogłośnie  
(3 głosy „za”) postanowiła pozytywnie ocenić wykonanie budżetu Gminy za 2017 rok i 
wnioskować do Rady Gminy Wodzierady o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2017 
rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2017 r., poz.2077).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 


